REQUERIMENTO Nº          , DE 2017

(do Sr. Marcos Reátegui)

Solicita o apensamento da PEC nº 372, de
2017, à PEC nº 308, de 2004, que “altera os
arts. 21, 32 e 144, da Constituição Federal,
criando as Polícias Penitenciárias Federal e
Estaduais”.

                           Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 142 e da alínea “b” do inciso II
do art. 143 do Regimento Interno desta Casa, o apensamento do PEC nº 372,
de 2017, a PEC nº 308 de 2004, que "altera os arts. 21, 33 e 144, da
Constituição Federal, criando as Polícias Penitenciárias Federal e Estaduais”
por se tratarem da mesma matéria.

Sala das Sessões,       de junho de 2017.

Deputado Marcos Reátegui